
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. Verbali nn. 1, 2 e 3 Seggio di gara (allegati 1, 2 e 3);
2. Offerta economica Aggiudicataria (allegato 4).

      Il Referente dell'Istruttoria 
             Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente 
proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico 
e contabile.

                         IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                        Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Ufficiale  di  questa  Azienda  dal 
_________________al___________________.

                      IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA.GG. e LEGALI 
                         Dr.ssa Antonina DAGA

                  

DELIBERAZIONE  N. 862 del 22/09/2010 

OGGETTO: “AGGIUDICAZIONE PROCEDURA APERTA D’APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO PER IL TRATTAMENTO NON INVASIVO, IN SERVICE, DEL CARCINOMA DELLA 
PROSTATA CON APPARECCHIO A NOLEGGIO AD ULTRASUONI FOCALIZZATI, PRESSO IL 
P.O.  “G.P.  DELOGU”  DI  GHILARZA,  PER  IL  PERIODO  DI  ANNI  TRE. DITTA 
AGGIUDICATARIA “ALLIANCE MEDICAL DIVISIONE LITHOMOBILE DI MILANO”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________
Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
Premesso
-che  con  Deliberazione  Commissariale  N.  375  del  18.12.2009  è  stata 
indetta,  ai sensi del D. Lgs. N. 163/2006, art. 124, procedura aperta 
d’appalto per la fornitura del servizio per il trattamento non invasivo, 
in  "service",  del  carcinoma  della  prostata  mediante  apparecchio  ad 
ultrasuoni focalizzati, a noleggio, denominato “H.I.F.U.”, da destinare 
all'U.O. di Urologia del P.O. di Ghilarza, per il periodo di anni tre e, 
contestualmente approvato relativo bando G.U.R.I., sia integrale che per 
estratto, nonché il Capitolato Speciale e il Disciplinare Amministrativo 
di gara;

-che con propria Deliberazione n. 315 del 23.03.2010 è stata nominata la 
Commissione  preposta  ai  lavori  di  aggiudicazione  della  presente  gara, 
distinta in Seggio di gara e  Commissione giudicatrice.

Preso atto che entro la data prevista nel Bando di gara (termine ultimo, 
fissato per il giorno 22.03.2010, ore 13,00), sono pervenute le seguenti 
n. 2 offerte da parte delle Ditte appresso specificate:
-Ditta EDAP TECHNOMED ITALIA Srl di Roma, prot. n. 19280  del 15/03/2010, 
(arrivo in data 12/03/2010, ore 10,07); 
-Ditta ALLIANCE MEDICAL, Divisione Lithomobile di Milano, prot. n. 20800 
del 19/03/2010, (arrivo in data 18/03/2010, ore 12,27). 

Visti i Verbali di gara:
-N. 1 del 24/03/2010 del Seggio di gara (unito con il n. 1 al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale);
-N. 2 del 07/07/2010 del Seggio di gara (unito con il n. 2 al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale);
-N. 3 del 16/09/2010 del Seggio di gara (unito con il n. 3 al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale), 
dai  quali  si  evince  che  a  seguito  della  valutazione  tecnico-qualitativa  delle  n.  2 
summenzionate  offerte,  la  Commissione  giudicatrice  ha  attribuito,  conformemente 
all'art. 5 del Capitolato Speciale (graduatoria finale e la relativa aggiudicazione secondo 
il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ovvero sommatoria del punteggio 
qualitativo (max p. 50) e del punteggio del prezzo (max p. 50), il seguente punteggio 
tecnico-qualitativo:



Dato atto  che a seguito dell'apertura delle offerte economiche delle n. 2 
Ditte, regolarmente ammesse, sono stati attribuiti i relativi punteggi totali 
(per la qualità e per il prezzo), con le seguenti risultanze finali:
         Ditta            Punteggio Totale           Prezzo
                          (qualità/prezzo) 
ALLIANCE MEDICAL Divisione 

Lithomobile
di Milano

92,36/100,00 € 147.000,00 (Iva 
esclusa)

     Ditta                 Punteggio Totale         Prezzo
                          (qualità/prezzo)
EDAP TECHNOMED ITALIA di 

Roma
79,50/100,00 € 146.580,00 (Iva 

esclusa)

                    
ovvero,  Aggiudicataria  della  procedura  è  risultata  la  Società  “Alliance 
Medical-Divisione Lithomobile” di Milano, per complessivi €  147.000,00 (Iva 
esclusa, importo triennale), corrispondenti a n. 21 sedute nel triennio (n. 7 
sedute ad anno), per n. 2 pazienti a seduta. 

Visti
− il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii. sulla disciplina 

degli appalti pubblici di lavori, servizi e forniture;
− la L.R. 7 agosto 2007, n. 5 e ss.mm.ii..

Ritenuto di dover procedere in merito.
Vista la L.R. n. 10/2006. 
Vista la L.R. n. 3 del 07.08.2009.
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario aziendali,

DELIBERA
1.  di  aggiudicare,  in  favore  della  Ditta  “Alliance  Medical-Divisione 
Lithomobile” di Milano la procedura d'appalto in oggetto concernente la 
fornitura del servizio per il trattamento non invasivo, in "service", del 
carcinoma della prostata mediante apparecchio ad ultrasuoni focalizzati, a 
noleggio, denominato “H.I.F.U.”, da destinare all'U.O. di Urologia del 
P.O. di Ghilarza, per il periodo di anni tre, al costo complessivo di € 
147.000,00 (Iva esclusa, importo triennale), corrispondenti a n. 21 sedute 
nel triennio (n. 7 sedute ad anno), per n. 2 pazienti a seduta, così come 
risultante da offerta economica Ditta, unita alla presente con il n. 4 per 
farne parte integrante e sostanziale;

2. di approvare, integralmente, i Verbali di gara specificati in premessa 
ed uniti alla presente con i nn. 1, 2 e 3 per farne parte integrante e 
sostanziale;

3.  di imputare gli oneri presunti pari a  complessivi € 147.000,00 (Iva 
esclusa,  importo  triennale),  al  Codice  di  Conto  0508020105:  “Canoni 
noleggio Attrezzature Sanitarie”, C.d.C.: 5AAF0202A0303 “Servizio Urologia 
P.O. di Ghilarza”, rispettivi esercizi di competenza, Bilancio aziendale, 
ovvero:  €  8.166,69  (Iva  esclusa,  nella  previsione  di  attivazione  del 
servizio a far data 01/11/2010) Esercizio 2010, € 48.999,99 (Iva esclusa) 
Esercizio 2011, € 48.999,99 (Iva esclusa) Esercizio 2012 ed € 40.833,33 
(Iva esclusa) Esercizio 2013;

4. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione dei relativi mandati 
di pagamento in favore della Ditta risultata  aggiudicataria di gara, a 
presentazione  di  regolari  fatture  e  previo  accertamento  di  resa  del 
servizio;

5. di  incaricare dell’esecuzione  del  presente  atto  i  Servizi 
Provveditorato,  AA.GG.,  Bilancio,  la  Direzione  Sanitaria   e  l'U.O. 
Urologia presso il P.O. di Ghilarza, ciascuno per quanto di rispettiva 
competenza;

6. di trasmettere  copia del presente atto ai Servizi AA.GG., Bilancio, 
Provveditorato, alla Direzione Sanitaria e all'U.O. Urologia del P.O. di 
Ghilarza, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

    IL COMMISSARIO 
  Dott. Giovanni PANICHI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Pier Attilio MANCA              Dott. Serafinangelo PONTI

PROSPETTO RIEPILOGATIVO PUNTEGGI

Criteri di valutazione

A1

10

2 2

A2 2 2

A3 0 0

A4 2 1

A5 2 2

TOTALE             A 8 7

B1

30

7,5 2

B2 5 3

B3 7,5 7,5

B4 7,5 0

TOTALE             B 27,5 12,5

C 10 7 10

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 42,5 29,5

Punteggio 
m ax 

ALLIANCE 
MEDICAL 
Divisione 

Lithom obile 
di Milano

EDAP 
TECHNOMED 
ITALIA Srl di 

Rom a

Unità centrale ad ultrasuoni per la visione delle imm agini e per 
l’erogazione di energia term ica focalizzata, com prensiva di sonda 
transrettale com pleta di un sistem a di raffreddam ento della sonda. 
Com puter con relativa tastiera e dispositivi per la elaborazione e la 
stam pa dei dati di trattam ento e del paziente. Monitor tipo “flat” per un 
m inim o ingom bro in Sala Operatoria
Possibilità di m em orizzare sia i dati del paziente che quelli di 
trattam ento e di elaborare piani di cura per i s ingoli quadranti della 
capsula prostatica e di m odificarli 

Il Softw are dovrà essere in grado di ricalcolare il piano di cura anche nel 
caso in cui l’operatore sospenda tem poraneam ente il trattam ento e lo 
voglia riprendere im m ediatam ente dopo, senza dover riavviare la 
procedura 
dovrà essere in grado di m odificare la tem peratura di esercizio ed i 
tem pi di trattam ento di tutti i quadranti della capsula prostatica in 
tem po reale

dovrà m onitorare costantem ente sia la tem peratura della parete rettale 
che la sua distanza dalla sonda

Massim a flessibilità di utilizzo della sonda transrettale che si dovrà 
adattare tram ite un sistem a di sostegno e di fissaggio a qualsiasi 
tavolo operatorio

dotato di una sonda transrettale di dim ensioni contenute e con quante 
più possibili lunghezze focali
dotata di s istem i di sicurezza acustici ed ottici per il controllo della 
tem peratura d’esercizio, del posizionam ento della sonda e del liquido 
di raffreddam ento della sonda stessa 
visualizzare sia i vasi sanguinei che le  term inazioni nervose interessati 
dal trattam ento con l’ausilio della tecnologia eco-color-doppler

Il piano riguardante l’addestram ento del Personale addetto 
all’effettuazione dell’intervento. Un tecnico della Ditta aggiudicataria 
dovrà sem pre affiancare il m edico durante tutta la seduta


	      Il Referente dell'Istruttoria 
	             Dr. Paolo SANNA
	                         IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

	DELIBERA

